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1 Innledning 

 
Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

(åpenhetsloven) har som formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. Dette formålet ønsker 

Salmon Group aktivt å støtte opp under i tråd med organisasjonens etablerte verdigrunnlag. Salmon Group er selv 

ikke direkte omfattet av lovens forpliktelser, men organisasjonen har valgt å innrette seg etter kravene på frivillig 

grunnlag, herunder krav om gjennomføring av aktsomhetsvurderinger og publisering av redegjørelse. Ettersom 

Salmon Group fungerer som mellomledd mellom leverandørene til oppdrettsselskapene og oppdretterne selv 

gjennom forhandling av innkjøpsavtaler, vil oppdretterne også ha nytte av Salmon Groups aktsomhetsvurderinger 

av disse leverandørkjedene. 

 

2 SALMON GROUPS VIRKSOMHET OG ORGANISERING 
 

Om Salmon Group 

 
Salmon Group AS er et nettverk for små og mellomstore oppdrettere i Norge. Selskapet ble etablert i 2003 og eies 

av 38 lokale produsenter av laks og ørret langs hele kysten. Vår hovedoppgave er å sikre selskapene best mulige 

drifts- og rammevilkår. Vi jobber også med andre aktiviteter som styrker nettverket internt og gir økt slagkraft 

eksternt, med et særlig fokus på en bærekraftig utvikling av næringen. 

Gjennom eierfellesskapet har Salmon Group som formål å ivareta selskapenes interesser knyttet til innkjøp av 

varer og tjenester. Salmon Group forhandler frem leverandøravtaler for innsatsfaktorer til havbruksvirksomhet på 

vegne av sine eiere. Dette bidrar til økt påvirkningskraft og styrket forhandlingsposisjon overfor våre leverandører. 

Det gir også våre eiere stordriftsfordeler og reduserte kostnader. 

Organisering og virksomhet 

 
Salmon Group har kontor i Bergen, og en administrasjon bestående av fire ansatte. Selskapets administrasjon har, 

i samarbeid med styret, det overordnede ansvaret for aktsomhetsvurderingene iht. åpenhetsloven. Ansvaret for 

gjennomføring av aktsomhetsvurderingene ligger hos Leder for innkjøp og bærekraft. 

Salmon Groups kjernevirksomhet består i å forhandle frem leverandøravtaler på vegne av sine eiere . I tillegg 

arbeider selskapet for å styrke fagmiljøet blant aksjonærene og å utvikle egenkontroll i henhold til krav fra 

myndigheter og kunder. Aksjonærene er alle små og mellomstore norske oppdrettsselskaper, som produserer laks 

og ørret langs kysten i Norge. Det er aksjonærene som er mottakere av Salmon Groups tjenester. Leverandørene 

som Salmon Group inngår avtaler med på vegne av sine aksjonærer består hovedsakelig av leverandører av fôr, 

medikamenter, vaksiner og rogn. I tillegg mottar Salmon Group som alle selskaper varer og tjenester knyttet til 

den daglige driften, herunder kontorrekvisita, renholdstjenester, IT-utstyr osv. 

Salmon Group ønsker å aktivt medvirke til bransjens respekt for internasjonalt anerkjente menneskerettigheter 

og arbeidsrettigheter i hele vår virksomhet og verdikjede. Vi skal drive vår forretningsvirksomhet på en måte som 

er forenlig med FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter og FNs Global Compacts ti 

prinsipper. Arbeidet med aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for multinasjonale selskaper er 

derfor et høyt prioritert område. 
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Retningslinjer og rutiner 

 
Salmon Group har forpliktet seg til å følge strenge etiske standarder i vår virksomhet. Arbeidet med 

menneskerettigheter, anstendige arbeidsvilkår og etikk er forankret i våre Retningslinjer for Respekt for 

Menneskerettigheter som er forankret i styret og utgjør grunnlaget for arbeidet med åpenhetsloven. I tillegg har 

vi forankret det øvrige arbeidet med etikk i Retningslinjer for Ansvarlig atferd. Retningslinjene beskriver 

forventninger, forpliktelser og krav til overholdelse og respekt for menneskerettigheter og ansvarlig virksomhet 

for Salmon Groups styremedlemmer, ansatte og innleid personale. Vi oppmuntrer også våre eiere og tilknyttede 

selskaper til å følge våre retningslinjer. Leverandører og samarbeidspartnere skal gjøre seg kjent med 

retningslinjene og overholde forpliktelsene på områdene de kommer i innbefatning med. 

I tillegg har vi iverksatt rutiner og prosesser for risikovurdering av nye leverandører, og leverandørkjeden med 

tilhørende oppfølgingstiltak for leverandører basert på kartlagt risikoprofil, inkludert bakgrunnssjekk, oppfølging 

og revisjon for disse leverandørene underveis i kontraktsforholdet. 

Våre Retningslinjer for Respekt for menneskerettigheter finnes her: https://salmongroup.no/wp- 

content/uploads/2023/01/Respekt-for-menneskerettigheter-201222.pdf 

Våre Retningslinjer for Ansvarlig atferd finnes her: https://salmongroup.no/wp-content/uploads/2023/01/SG- 

retningslinjer_Ansvarlig-atferd-2023.pdf 

 

 

3 SALMON GROUPS AKTSOMHETSVURDERINGER OG RISIKOBILDE 
 

Metodikk for aktsomhetsvurderinger 

 
Salmon Group gjennomfører aktsomhetsvurderinger av vår egen virksomhet, og av leverandørkjeden knyttet til 

innkjøpsavtalene vi forhandler frem på vegne av våre eiere. Aktsomhetsvurderingene gjennomføres etter mønster 

fra OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. Formålet med aktsomhetsvurderingene er å avdekke forhold 

som potensielt kan ha og/eller faktisk har hatt negative konsekvenser på grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsvilkår. 

Vårt arbeid med sosial bærekraft har i 2023 hatt hovedfokus på å skaffe oversikt over vår leverandørkjede og 

iboende risiko. I tråd med prinsippet om risikobasert tilnærming har vi prioritert leverandørene knyttet til vår 

kjernevirksomhet, dvs. forhandling av leverandøravtaler for våre eiere, særlig avtaler knyttet til fiskefôr, vaksiner, 

medikamenter og rogn. 

For å systematisere dette arbeidet har vi etablert et risikoklassifiseringsverktøy. Basert på risikokartleggingen har 

vi klassifisert våre leverandører i kategoriene lav, medium og høy risiko. Kriteriene for denne klassifiseringen 

omfatter blant annet landrisiko, bransjerisiko samt Salmon Groups mulighet til å påvirke leverandøren i positiv 

retning. Klassifiseringen av leverandørene danner utgangspunktet for videre oppfølging. 

Salmon Group inngår i juni 2023 en avtale om leveranse av et system for å håndtere åpenhetsloven. Dette 

systemet vil håndtere både Salmon Groups leverandører og våre eieres leverandører. Systemet vil sikre god og 

tett oppfølging av vår verdikjede. 

https://salmongroup.no/wp-content/uploads/2023/01/Respekt-for-menneskerettigheter-201222.pdf
https://salmongroup.no/wp-content/uploads/2023/01/Respekt-for-menneskerettigheter-201222.pdf
https://salmongroup.no/wp-content/uploads/2023/01/SG-retningslinjer_Ansvarlig-atferd-2023.pdf
https://salmongroup.no/wp-content/uploads/2023/01/SG-retningslinjer_Ansvarlig-atferd-2023.pdf
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Salmon Groups risikobilde 

 
Vi har fremforhandlet innkjøpsavtaler med 18 ulike leverandører. Disse leverandørene leverer hovedsakelig 

fiskefôr, vaksiner, medikamenter og rogn. I tillegg er det leverandører av telefoni, oksygengass, sertifisering, 

analyse og diverse forbruksmateriell. Majoriteten av disse leverandørene har kontor i Norge. Enkelte av 

leverandørene har flere underleverandører i høyrisikojursdiksjoner, som generelt innebærer en høyere risiko for 

brudd på menneskerettigheter og arbeidsvilkår. 

Innenfor produktkategoriene har vi vurdert risikoen som størst knyttet til leverandører av fiskefôr. Fôret består 

flere råvarer, inkludert fiskemel, fiskeolje, mikroalger og soya. Soyaproduksjon har historisk ofte vært forbundet 

med stor belastning av naturressurser, svekket biomangfold og dårlige arbeidsforhold hos bøndene. Transport av 

soya innebærer også betydelig klimautslipp så lenge transport bruker fossilt brensel. Produksjon av fiskemel har 

en side til internasjonal fiskerivirksomhet, hvor det ofte er vanskelig å vite om marint råstoff er innhentet under 

IUU fishing (ulovlig, uregulert, uregistrert fiske) – vilkår. IUU utgjør en kjent risiko for overbelastning av 

fiskebestander, menneskehandel og brudd på arbeidsvilkår. Salmon Group har i lang tid jobbet målrettet for å 

oppnå et bærekraftig fôr gjennom sin fôrresept, både når det gjelder påvirkning på miljø, klima, mennesker og 

samfunn. Langsiktige kontrakter med seriøse leverandører gir oss innsikt i våre leverandørers underleverandører, 

og følges opp gjennom revisjoner. Dette arbeidet har redusert den iboende risikoen knyttet til dette produktet. 

Med utgangspunkt i en oversikt over samtlige leverandører, deres geografiske tilstedeværelse og risiko for HMS 

og arbeidsforhold knyttet til bransje, har vi kategorisert våre leverandører i kategoriene lav, medium og høy risiko. 

I første omgang har vi konsentrert oss om leverandørene i kategorien høy risiko, og har iverksatt tiltak overfor 

disse, herunder gjennomføring av integritetsundersøkelse. Vi vil fremover også jobbe med å følge opp 

leverandørene kategorisert som medium risiko med forholdsmessige tiltak. Se mer om tiltak i punkt 4. 

Vi har så langt ikke identifisert faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative konsekvenser i vår 

virksomhet eller leverandørkjede. Vi vil i tiden fremover jobbe videre med å følge opp integritetsundersøkelsene 

vi har iverksatt. 

Vi har imidlertid mottatt informasjon som kan tilsi økt risiko for at produksjon av råvaren guar i India er forbundet 

med menneskerettighetsbrudd. Dette er utgjør en alvorlig risiko og vi vil jobbe for å innhente mer informasjon 

om, og eventuelt, dersom vi lykkes i å bekrefte det, iverksette egnede tiltak. 

 

4 SALMON GROUPS TILTAK OG RESULTATER 
 

Salmon Group iverksetter tiltak på alvorlighetsgrad, sannsynlighet og mulighet for gjenoppretting. I tråd med dette 

har vi etablert en rutine hvor vi følger opp leverandørene våre basert på deres risikokategori. Fordi vi har 

langvarige kontraktsforhold og løpende dialog med våre leverandører, samt at vi forhandler på vegne av en relativt 

stor gruppe innkjøpere, har vi en ikke-ubetydelig påvirkningsmulighet, og kan over lengre tid jobbe med tiltak for 

å forbedre forhold i leverandørkjeden. 

For leverandørene kategorisert som medium risiko foretar vi en samlet årlig gjennomgang av vår interne 

risikokartlegging. Gjennom slik regelmessig overvåkning kan vi avdekke om det er forhold som tilsier at vi må 

iverksette ytterligere undersøkelser. 

For leverandørene kategorisert som høy risiko følger vi opp ved gjennomføring av en integritetsundersøkelse. I 

undersøkelsen omfatter vi risikofaktorene miljø, korrupsjon, hvitvasking, brudd på arbeidstakerrettigheter og 
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ivaretakelse av menneskerettigheter. Basert på tilbakemeldingene mottatt fra leverandørene, sammenholdt 

annen innhentet informasjon fra offentlige kilder, vurderes faktisk risiko. Vi har innhentet svar på undersøkelsene 

fra samtlige høyrisikoleverandører. I tiden fremover vil vi jobbe videre med oppfølging av svarene og 

dokumentasjonen mottatt. På denne måten stiller vi krav om gode rutiner hos våre underleverandører, og bidrar 

til å avhjelpe risiko for brudd i leverandørkjeden. 

Vi har også i lengre tid jobbet med særskilte tiltak overfor fôrleverandørene våre. Dette omfatter forberedelse for 

ASC-sertifisering av våre leverandører. Vi anser dette som et viktig risikoreduserende tiltak i vårt arbeid med 

aktsomhetsvurderinger. ASC-sertifisering gir sporbarhet av alle råvarer som inngår i fôret, fordi alle ledd i fôrets 

verdikjede må være sertifisert. ASC-standarden hensyntar en rekke ulike bærekraftsfaktorer, herunder krav til 

anstendige arbeidsvilkår og respekt for grunnleggende menneskerettigheter. Denne sertifiseringen er i dag det 

nærmeste fôrindustrien kommer en garanti for at fôret er etisk produsert. Sertifisering er en omfattende prosess 

og vi håper våre leverandører har oppnådd sertifisering i løpet av 2025. 

I tillegg har vi kontraktsfestede føringer for innholdet i fôret som følge av vår fôrresept for å bidra til at fisken som 

produseres er bærekraftig produsert med et så lavt CO2-fotavtrykk som mulig. Dette oppnår vi gjennom å stille 

strenge krav til råvarene som inngår i vårt fôr, både i forhold til kvalitet og egnethet for fiskens behov samt krav 

til produksjonsmetode, miljøpåvirkning, sirkularitet og null-toleranse for avskoging. 

Kravene vi stiller i våre avtaler er også med på å avhjelpe risikoen for brudd på menneskerettigheter og 

arbeidstakervilkår i fôrleverandørkjedene. 

 

 

 

Lofoten 16. juni 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tom Jarle Bjørkly Marte Sleire Hatlevik 

Styreleder Nestleder 
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